



اهداف واقعی از تشکیل ائتلاف ضد ترور بسم

### راهبرد آمریکا برای کنترل و حفظ داعش



ناصر قندیبل : «خیسرا و بعد از جمع‌آوری اطلاعات و مواضع همپیمانان آمریکا درباره گروه تروریستی داعش و سفرهای دورهای مقامات آمریکا از جمله جان کری، وزیر خارجه آن به منطقه و مطالعاتی که مراکز مطالعاتی و مشاوران رئیس‌جمهور آمریکا انجام داده‌اند، باراک اوباما در سخنانی از استراتژی نجد دولتش در جنگ ضد داعش خبر داد. براساس این گزارش، وی در سخنانی در کاخ سفید که از تلویزیون ملی پخش شد، تأکید کرد کشورش ائتلاف بین‌المللی گسترده‌ای را رهبری می‌کند که در آن کشورهای عربی نیز حضور دارند. وی در سخنان چهارشنبه‌شب خود البته نامی از این کشورها نبرد اما تأکید کرد دخالت نظامی به ریاست آمریکا از طریق هوایی انجام می‌شود و شامل اعزام نیروهای زمینی به سرزمین‌های خارجی نخواهد بود. اوباما از اعضای کنگره آمریکا خواست با اکثریت بالا به راهبرد حمله به داعش رأی دهند. او گفت طرح‌ش در مقابله با داعش حمله چهلانی برای مبارزه با تروریسم است و بر ۴ محور استوار است. وی در تشریح این ۴ محور گفت: براساس آن این گروهک تخریب شده و عناصر تروریست آن در هر جا که باشند تحت تعقیب قرار خواهند گرفت، چرا که زندگی و منافع آمریکایی‌ها را تهدید می‌کنند. طرح اوباما همچنین شامل قطع کانال‌های مالی داعش و توقف مهاجرت عناصر تروریستی به عراق و سوریه برای کمک به این گروهک تروریستی نیز خواهد بود. رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد هماهنگی خوبی در طول حمله نظامی ضد داعش با دولت عراق انجام می‌شود. وی ادامه داد: کشورش تیریه‌های نظامی به عراق نمی‌فرستد و تنها تعدادی برای آموزش در این کشور خواهد بود. وی گفت: ائتلاف بین‌المللی از سوی مخالفن موسوم به «انتدالگرای سوری به رسمیت شناخته خواهد شد تا به راهکاری برای حل بحران سوریه منجر شود. وی گفت: در طول این حملات هماهنگی را با دولت سوریه انجام نخواهد داد. تمام کسانی که این سخنرانی اوباما را گوش کردند، از مضمون راهبردی سخنان رئیس‌جمهور آمریکا سوال دارند. سخنان وی مصداق بارز این مثل است که «تلقانگ لبه هفت‌دست ولی شام و نهار هیچی!» وزیر خارجه و وزیر جنگ آمریکا نیز به جلسات استماع کنگره و فرندات تا سخنان رئیس خود را تکرار کرده و تصمیمات دولت اوباما را «استراتژی» بنامند. از بین بردن کمال داعش که مبتنی بر حضور نیروهای زمینی است، در این طرح جایی ندارد، همانطور که قطع کانال‌های مالی و توقف ورود عناصر جدید برای پیوستن به داعش نیز غیرممکن است. امید به دخالت جدی ترکیه در این طرح وجود ندارد، چرا که خود آمریکا در اجرای دقیق آن جدی نیست. تسلط اهتمام آمریکا در مبارزه با داعش بر ۵ نقطه استوار است:

– اول اینکه مبارزاتی که در امارت داعشستان مبارزه می‌کنند، بار دیگر به کشورهای اروپایی و آمریکایی نروند.
– دوم اینکه این امارت توسعه پیدا نکند و نتواند عربستان‌سعودی و کردستان عراق و اسرائیل را تهدید کند.
– سوم اینکه این جنگ به منبعی برای تحرک اقتصادی آمریکا تبدیل نشود که از ۱۰ دهه پیش تاکنون در رکود اقتصادی به سر می‌برد.
– چهارم اینکه این کشور بتواند بحران‌های منطقه را با حفظ ایزلر داعش باقی نگه دارد تا زمینه‌های مداخله سیاسی و امنیتی و حتی نظامی این کشور در منطقه همواره مهیا باشد.

– نکته پنجم نیز این است که آمریکا نقش‌های تخیلی را برای عروسک‌های منطقه‌ای خود بنراند و اکسیژنی برای ادامه حیات به آنها تزریق کند. از جمله این گروه‌ها گروه موسوم به مخالفان سوری است. به طرح‌هایی که اوباما رئیس‌جمهور آمریکا و جان کری و چاک هیگل وزرای خارجه و جنگ وی گفتند هر نامی می‌شود گذاشت غیر از اینکه آن را «راهبرد جنگی ضد داعش» بنامیم، این طرح ممکن است یک راهبرد باشد اما راهبردی است که برای حفظ داعش و اداره مرزهای تأثیر گذاری این گروه تروریستی در منطقه طراحی شده است.

«تحلیلگر مسائل استراتژیک منطقه

#### اختلافات اوباما و پنتاگون

روزنامه آمریکایی «واشنگتن پست» در گزارشی به اختلاف میان ارتش آمریکا و کاخ سفید درباره استراتژی مقابله با داعش اشاره کرد. در حالی که کنگره حمایت خود از استراتژی دولت آمریکا را اعلام کرده و سنا در رای‌گیری روز پنجشنبه این طرح را تایید و با آموزش و مسلح کردن مخالفان سوری موافقت کرد اما تعدادی از سران ارتش از رویکرد رئیس‌جمهور آمریکا در مقابله با داعش انتقاد کردند. جیمز ماتیس، ژنرال بازنشسته ارتش که تا سال گذشته در ارتش آمریکا حضور داشت از رویکرد اوباما در مقابله با داعش انتقاد کرد و به کمیته اطلاعاتی ارتش گفت ممنوعیت حضور نیروی زمینی ارتش آمریکا باعث دست بسته شدن ارتش می‌شود. به عقیده او، آموزش مخالفان یا حملات بی‌هدف هوایی می‌تواند نتیجه معکوس‌ی برای آمریکا به همراه داشته باشد و به تقویت دشمن بینجامد.



رئیس‌جمهور یمن دستور سرکوب معترضان مسالمت‌جو را صادر کرد

# کشتار ۷۰ انقلابی به‌دست ارتش و تکفیری‌ها

ب‌ود که چهره زشت دولت و بی‌توجهی به فعالیت‌های مسالمت‌آمیز و صلح‌آمیز ملت را نمایان ساخت. رهبر گروه انصارالله یمن با انتقاد از دخالت برخی طرف‌های بین‌المللی در امور داخلی یمن بر اساس نگرانی‌های دروغین، تصریح کرد همه طرف‌ها باید به اراده ملت یمن برای بهبود وضاع اقتصادی، سیاسی و امنیتی خود، احترام گذاشته در امور داخلی یمن دخالت نکنند. رهبر گروه انصارالله یمن گفت: ملت انقلابی یمن تا زمان برآورده شدن همه خواسته‌های خود به اعتراض مسالمت‌آمیز ادامه می‌دهد.

■ **تعلیق پروازهای فرودگاه صنعا**

شرکت‌فرودگاه‌های یمن، صبح جمعه اعلام کرد خطوط هواپیمایی کشورهای خارجی پروازهای خود به فرودگاه صنعا را به مدت ۲۴ ساعت تعلیق کرده‌اند. یکی از مسؤولان شرکت فرودگاه‌های

این کشور علت لغو پروازهای کشورهای عربی و خارجی به مقصد صنعا را اوضاع امنیتی پایتخت اعلام کرد. این مقام مسؤول اضافه کرد شرکتهای هواپیمایی پس از ارزیابی دوباره اوضاع امنیتی صنعا نسبت به از سرگیری پروازها با تمهید تعلیق تصمیم‌گیری می‌کنند. فرودگاه بین‌المللی صنعا در منطقه «الرحبه» درشمال شرق پایتخت یمن قرار دارد و انقلابیون این کشور از ۳ هفته پیش چادرهای تحصن خود را در نزدیکی آن برپا کرده‌اند. پیش از این نیز دولت یمن در آستانه شدت گرفتن اعتراضات مردمی، جنگنده‌های نیروی هوایی ارتش را از پایگاه هوایی «الدیلم» که در نزدیکی فرودگاه قرار دارد

به فرودگاه‌های نظامی «الحدیده» و «العند» منتقل کرده بود. براساس این گزارش، در یک ماه گذشته دهها هزار تن از هواداران انصارالله از سراسر یمن به سوی صنعا پایتخت سرازیر شدند تا در راهپیمایی‌ها و تحصن‌های اعتراضی علیه دولت این کشور شرکت کنند. شمرا زیادی از این افسراد در مناطق حومه پایتخت اردو زده‌اند. آنها اعلام کرده‌اند تا زمانی که رئیس‌جمهوری یمن با مطالباتشان موافقت نکند دست از اعتراض برنمی‌دارند. مهم‌ترین خواسته جنبش الحوثی‌های یمن استعفا‌ی دولت است. آنها دولت کنونی را به فساد و بی‌کفایتی در اداره امور متهم کرده‌اند. معترضان یمنی با برپایی تظاهرات آرام و اقدامات اعتراضی صلح‌آمیز، تأکید دارند که تا رسیدن به خواسته‌هایشان بر مواضع خود بافشاری خواهند کرد. این در حالی است که دولت این کشور، در تلاش برای پایان دادن به اقدامات اعتراضی و متفرض کردن هم‌اداران انصارالله با به‌کارگیری خشونت و استفاده از نیروهای مسلح طی چند روز گذشته بیش از ۱۰ تن از معترضان را کشته و شمار زیادی را مجروح کرده است. با این حال بسیاری از رسانه‌های عربی و وابسته به دولت یمن می‌کشوند قیام و اعتراض مردمی را که تحت رهبری گروه الحوثی آغاز شده است، جریان بی‌فرقه‌گرایانه و پرخاسته از تعصبات مذهبی قلمداد کنند.

رأی ناکافی ۴۵ درصدی طرفداران استقلال

## اسکاتلند شجاع دل نبود

به صندوق انداختند و ۵۵ درصد یعنی یک میلیون و ۷۷۷ هزار و ۴۶۴ نفر ه گفتند تا سرزمینشان تحت قیمومیت دولت لندن باقی بماند.

بدین ترتیب ثابت شد این منطقه ۷۸ هزار کیلومتر مربعی در شمال انگلند با ۵/۵ میلیون جمعیت هنوز به بلوغ کامل ملی نرسیده تا سرنوشتش را از انگلیسی‌هایی جدا کند که خود معترفند حوقشان بویژه مهم اسکاتلندی‌ها از ثروت عظیم نفت را طی نیم قرن اخیر پایمال کرده‌اند. شکست استقلال‌طلبان در این همه‌پرسی در حالی بود که موج جدایی‌طلبی از انگلند در پرجمعیت‌ترین مناطق این سرزمین یعنی گلاسکو(پایتخت اقتصادی) و نورث لنکشایر کاملاًمشهود بود و این دو منطقه یکی از ۴ بخش (از مجموع ۳۲ بخش اسکاتلند) بودند که در آنها موافقان جدایی اکثریت داشتند. اما در ادینبورو پایتخت سیاسی و مرکز دولت طرفدار استقلال، بیش از ۶۰ درصد از اتحاد با بریتانیا طرفداری کردند که شکست بزرگی برای حزب ملی حاکم و آلکس سالمووند، رهبر آن و رئیس دولت محلی محسوب می‌شود. طبیعتاً دیوید کامرون در واکنش به این نتیجه از یکپارچه ماندن بریتانیا به سباق ۳ قرن اخیر ابراز خشنودگی کرد. او گفت که بزودی بسته امتیازات جدید به اسکاتلندی‌ها ارائه می‌شود. در مقابل آلکس سالمووند، سروزیر اسکاتلند و رهبر اصلی جنبش استقلال با پذیرش شکست از وست منیستر(پارلمان بریتانیا) خواست هر چه سریع‌تر نسبت به قول خود برای اعطای اختیارات بیشتر به پارلمان اسکاتلند و افزایش سرانه بودجه مردم آن عمل کند.



رئیس‌جمهور یمن دستور سرکوب معترضان مسالمت‌جو را صادر کرد



بازل

**تکذیب خبر حمله حوثی‌ها به رادیو و تلویزیون**

برخی از رسانه‌های غربی با انتشار گزارشی مغرضانه درباره تحولات یمن اعلام کردند که معترضان و مخالفان یمنی به سمت ساختمان رادیو و تلویزیون تیراندازی کردند و آن را هدف حملات خمپاره‌ای قرار دادند. این در حالی است که «علی القحوم» عضو دفتر اطلاع‌رسانی جنبش انصارالله یمن در گفت‌وگوی تلفنی با شبکه تلویزیونی «الیمن» با تأکید بر لزوم جلوگیری از اقدامات نیروهای امنیتی در هدف قرار دادن عابران در اطراف مقر تلویزیون دولتی یمن، تأکید کرد که اقدامات این افسر ارتش یمنی با هدف تخریب چهره انصارالله صورت می‌گیرد. این عضو دفتر اطلاع‌رسانی جنبش انصارالله تأکید کرد: ما با وجود تداوم تیراندازی‌های نظامیان به آتش‌بس و برگرزایی اعتراضات مسالمت‌آمیز پایبند هستیم.

منطقه‌ عملیات اعزام کرده و این افسر اوضاع را در آنجا منفجر کرده است. القحوم با بیان اینکه عناصر جنبش انصارالله به سمت تلویزیون حرکت نکرده و حرکت نخواهند کرد، تأکید کرد عناصر این جنبش از اسلحه سنگین استفاده نکرده و از چند ساعت قبل حتی پاسخی به حملات طرف مقابل ندادند. وی با تأکید بر لزوم جلوگیری از اقدامات الصوملی در هدف قرار دادن افراد عابر در اطراف مقر تلویزیون دولتی یمن، تأکید کرد اقدامات این افسر ارتش یمنی با هدف تخریب چهره انصارالله صورت می‌گیرد. این عضو دفتر اطلاع‌رسانی جنبش انصارالله تأکید کرد: ما با وجود تداوم تیراندازی‌ها از طرف الصوملی، همچنان به آتش‌بس و توقف درگیری‌ها پایبند هستیم.

■ **اخراج تکفیری‌ها از الجوف**

الجوفی‌ها پنجشنبه پس از توافق با نیروهای ارتش و با میانجیگری برخی قبایل، از شهرستان الغیل در استان مرزی الجوف عقب‌نشینی کردند. شاهدان عینی اعلام کردند مناطق درگیری در این استان آرام است و همه طرف‌ها به توافق خود پایبند هستند. ارتش یمن در آنجا به سمت هر کسی که از آنجا عبور می‌کرد تیراندازی کردند. ایمن تیراندازی‌ها ۷ زخمی برجای گذاشت. القحوم افزود: ما با یکی از فرماندهان نظامی مسؤول تماس برقرار کردیم که تأکید کرد تحولات از دست خارج شده است. فرماندهی لشکر مستقر در اطراف مقر تلویزیون، افسری به نام الصوملی را به

پیشتازی مارینا سیلوا در نظر سنجی‌ها

## جا ماندن روسف در جنگ قدرت زانه برزیل

حزب کارگران و حزب سوسیال -دموکرات هستند.

این خانم سیاستمدار دور‌گه بومی و سیاه، ابتدا توانست در نظرسنجی‌ها آرای آنسیو نوس، نامزد میانه‌رو و که بیش‌تر به عنوان رقیب شماره یک روسف شناخته می‌شد از آن خود سازد و سپس خود محبوبیت رئیس‌جمهور را به چالش کشید.

موسسه «دیتافولیا» دیروز نتایج آخرین نظرسنجی در مورد رقابت انتخاباتی برزیل را منتشر کرد که در آن «لرینا سیلوا» همچنان پیشتاز است و با فاصله اندکی از جدی‌ترین رقیب خود یعنی دیلما روسف قرار دارد. با آنکه نظرسنجی جدید حاکی از آن است که میزان حمایت مردمی از دیلما روسف، رئیس‌جمهور کنونی برزیل افزایش یافته ولی مارینا سیلوا، نامزد مخالف همچنان در رقابت‌های انتخاباتی پیشتاز است. مارینا سیلوا ابتدا به‌عنوان معاون نامزد ریاست‌جمهوری حزب سوسیالیست برزیل مطرح شده بود اما با مرگ ناگهانی ادارو کامپوس، نامزد اول آنها ناگهان به عنوان یک چهره اصلی از تاریکی بیرون آمد و اقبال عمومی این حزب را افزایش چشمگیر بخشید. او مؤسس همان حزبی است (حزب کارگران)

که هم‌اکنون تحت هدایت روسف قرار دارد، همچنین در دولت لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا وزیر محیط زیست بود و در انتخابات سال ۲۰۱۰ نیز نفر سوم شد. بسیاری از برزیلی‌ها در مقایسه با لولا و روسف که پس از رسیدن به قدرت زندگی تجملاتی پیشه کردند، او را سوسیالیست و عدالت‌گرای حقیقی‌تر به حساب می‌آورند. سیلوا خود را حامی فقرایی معرفی می‌کند که از میان آنها برخاسته است؛ بازار که از پلت‌فرم اقتصادی سنتی او حمایت می‌کند و نیز برزیلی‌ها عادی که عمیقاً خواهان تغییر پس از ۲ دهه حکومت انتخاباتی دیلما روسف کسر می‌کرد است.

چهارگوشه

## NEWS

### ادامه سیر نزولی محبوبیت اوباما

نتیجه جدیدترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد محبوبیت اوباما به پایین‌ترین سطح خود از ابتدای ریاست‌جمهوری وی رسیده است. نظرسنجی مشترک روزنامه سی‌بی‌اس و نیویورک تایمز پنجشنبه منتشر شد که بر اساس آن محبوبیت مسؤول اول کاخ سفید اکنون به ۴۱ درصد کاهش یافته؛ رقمی که در زمان اعلام کشته شدن اسامه بن لادن در سال ۲۰۱۱، ۷۲ درصد بود. ۵۷درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی اعلام کرده‌اند باراک اوباما در قبال «سازمان تروریستی داعش» به اندازه کافی محکم و قاطع نبوده است.

### قرار داد تسلیحاتی روسیه و مصر

الکساندر فومین، رئیس سرویس همکاری نظامی- فنی روسیه که برای شرکت در نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات دفاعی و هوافضای آفریقا در آفریقای جنوبی بسر می‌برد، اعلام کرد، روسیه و مصر قرارداد دفاعی ۳/۵میلیارد دلاری امضا کرده‌اند. سرگئی چمزوف، مدیرکل شرکت فناوری‌های پیشرفته روسیه (روستک) بیان کرد که این قرار دها ارسال سلاح برای پیدانظام‌ها، موشک‌های زمین به هوا و مهمات توپخانه‌ای را در بر می‌گیرد. رئیس سرویس همکاری نظامی- فنی روسیه اظهار کرد، روسیه همچنین آماده است فناوری‌های نظامی خود را در اختیار آفریقای جنوبی قرار دهد.

### آزادی فعال حقوق بشر بحرینی

وکیل مریم الخواجه فعال بحرینی اعلام کرد وزارت کشور بحرین، روز پنجشنبه دستور آزادی وی را صادر کرده است. وکیل مریم الخواجه با اعلام خبیر آزادی موکلش گفت: وی آزاد شده اما اجازه خروج از کشور را ندارد. ۱۵۵ سازمان حقوقی از بیش از ۶۰ کشور جهان با اهدای توماری از پادشاه بحرین خواسته بودند، مریم الخواجه را آزاد کند. مریم عبدالهادی الخواجه، دختر عبدالهادی الخواجه فعال حقوقی و رئیس مرکز حقوق بشر بحرین است.

### کودک‌کشی در کالیفرنیا

در یک اقدام جنون‌آسا یک آمریکایی، دختر و نوه‌هایش را کشت و سپس خودکشی کرد. دفتر کلاتری محلی در شمال کالیفرنیا اعلام کرد بر اثر این حادثه در روز پنجشنبه، حداقل ۶ کودک و ۲ بزرگسال کشته شدند. به گزارش تسنیم -به نقل از رنایتسو، طبق اعلام دفتر کلاتری شهر «هل»، یک مرد با شلیک گلوله به سوی دختر و ۲ نوه خود که بین ۳ ماه تا ۱۰ سال سن داشتند همگی آنها را به قتل رساند و سپس به خودش شلیک کرد. همه قربانیان این حادثه پیش از رسیدن پلیس جان خود را از دست دادند.

### اشرف‌غنی خود را رئیس‌جمهور

### افغانستان دانست

اشرف‌غنی احمد زی، رهبر حزب تحول و تداوم افغانستان با اعلام اینکه ریاست اجرایی سیاست‌های دولت به رقیبش در انتخابات ریاست جمهوری یعنی دکتر عبدالله عبدالله واگذار خواهد شد، عملاًخود را پیروز انتخابات رئیس‌جمهور این کشور معرفی کرد. او دیروز جمعه گفت: «این‌جمله افغانستان فردا شروع به کار خواهد کرد و براساس توافقنامه امضا شده بین ۲ تیم انتخاباتی، ریاست اجرایی سیاست‌های دولت به «عبدالله» واگذار خواهد شد.» او همچنین در پیش‌بینی خود درباره زمان تعیین رئیس‌جمهور جدیدافغانستان گفت: «دومین رئیس‌جمهور منتخب افغانستان پس از کریزی، روز شنبه اعلام می‌شود.»

### یورش خودروهای نظامی اسرائیل به جنوب غزه

رژیم صهیونیستی بار دیگر با نقض آتش‌بس با خودروهای نظامی‌اش به حومه شهر خان یونس واقع در جنوب نوار غزه یورش برد. به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری آناتولی، صبح جمعه ۴ بولدوزر اسرائیلی از پایگاه نظامی «کوزیوم» حرکت کرده و تا مسافت ۱۰۰ متری شرق شهرک الفراره واقع در شمال شهر خان یونس پیشروی کردند. به گفته شاهدان عینی بولدوزرهای اسرائیلی اقدام به عملیات خاکبرداری در اطراف اراضی زراعی واقع در نزدیکی شهرک مذکور کرده و بعد این مکان را ترک کردند. این سومین بار از زمان امضای توافقنامه آتش بس بین فلسطینیان و رژیم صهیونیستی در تاریخ ۲۶ آگوست است که خودروهای نظامی این رژیم به اراضی فلسطینی یورش می‌آورند.

### پروشنکور در کنگره آمریکا

باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا روز پنجشنبه با پترو پروشنکو، هم‌تای اوکراینی خود در کاخ سفید دیدار کرد. پروشنکو که به ماه مه به عنوان رئیس‌جمهوری اوکراین انتخاب شد، نخستین سفر خود را به آمریکا انجام داد. وی روز پنجشنبه از کنگره آمریکا خواست تا به اوکران تجهیزات مرگبار اعطا کند. پروشنکو در سخنرانی خطاب به نشست مشترک کنگره آمریکا اظهار داشت: سربازان ارتش اوکراین فوراً نیازمند تجهیزات نظامی بیشتر چه تجهیزات مرگبار و چه غیر کشنده هستند.